
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

Р/_ еттлзт № ела/-/3--533/9
Сургут

Об организации деятельности
центра психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи в МБОУ «СТШ»

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 04.05.2016 г №703 
«Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также 
при реализации адаптированных общеобразовательных программ 
в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», 
приказа Департамента образования Администрации города Сургута от 05.08.2016 г. 
№12-27-550-16 «Об утверждении примерного положения о центре ППМС помощи 
в образовательных организациях», приказа департамента образования 
Администрации города от 28.04.2018 №12-27-406/18 «О внесении изменений в 
примерное положение о центрах ППМС помощи в образовательных организациях» 
в целях соблюдения прав на получение психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 
основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Сорганизовать работу центра психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 
основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации на 
базе образовательной организации в 2019-2020 учебном году.

2. Утвердить:
2.1. Состав центра ППМС помощи (Приложение 1);
2.2. План работы центра ППМС помощи на 2019-2020 учебный год
(Приложение 2);
2.3. План ППМС сопровождения образовательного процесса (Приложение 3).
3. Назначить руководителем центра ППМС помощи Л.Д. Котоманову, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина



Приложение 1 к приказу
от У / 0 3  2019 № ____

6JTO U ' /3 ' 333/9

Состав центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, в том 
числе при реализации адаптированных общеобразовательных программ в МБОУ

«Сургутская технологическая школа»

1. Котоманова Леся Дмитриевна, педагог-психолог, заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе, руководитель центра ППМС помощи;

2. Голева Александра Валерьевна, педагог-психолог;

3. Жданова Светлана Викторовна, педагог-психолог;

4. Ковтун Светлана Федоровна, педагог-психолог;

5. Малинина Юлия Анатольевна, педагог-психолог;

6. Вагнер Ксения Романовна, учитель-логопед;

7. Верещак Олеся Владимировна, учитель-логопед;

8. Вольская Марианна Михайловна, учитель-логопед;

9. Вундер Альбина Наильевна, социальный педагог;

10. Тютюник Анна Викторовна, фельдшер (по согласованию);

11. Линченко Светлана Кабденовна, фельдшер (по согласованию);

12. Классные руководители, учителя-предметники обучающегося, нуждающегося в 
ППМС помощи.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

16 аМ ита 2Щ № ( Ш Ш - Р/-ЗУ5/с

Сургут

Об организации деятельности
центра психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи в МБОУ «СТШ»

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 04.05.2016 г №703 
«Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при 
реализации адаптированных общеобразовательных программ в образовательных 
организациях Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», приказа 
Департамента образования Администрации города Сургута от 05.08.2016 
№12-27-550-16 «Об утверждении примерного положения о центре ППМС помощи 
в образовательных организациях», приказа департамента образования 
Администрации города от 28.04.2018 №12-27-406/18 «О внесении изменений 
в примерное положение о центрах ППМС помощи в образовательных 
организациях» в целях соблюдения прав на получение психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в 
освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной 
адаптации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

ЕОрганизовать работу центра психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 
основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации 
на базе образовательной организации в 2020-2021 учебном году.

2. У твердить:
2.1. Состав центра ППМС помощи (Приложение 1);
2.2. План работы центра ППМС помощи на 2020-2021 учебный год 

(Приложение 2);
2.3. План ППМС сопровождения образовательного процесса (Приложение 3).
3. Назначить руководителем центра ППМС помощи Котоманову Л.Д., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина



Приложение 1 к приказу
о т & 6. 08. 2020 №

Состав центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, в том 
числе при реализации адаптированных общеобразовательных программ в МБОУ

«Сургутская технологическая школа»

1. Котоманова Леся Дмитриевна, учитель-дефектолог, заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе, руководитель центра ППМС помощи;

2. Голева Александра Валерьевна, педагог-психолог;

3. Жданова Светлана Викторовна, педагог-психолог;

4. Ковтун Светлана Федоровна, педагог-психолог;

5. Малинина Юлия Анатольевна, педагог-психолог;

6. Хамадиева Айсылу Ильясовна, педагог-психолог;

7. Вагнер Ксения Романовна, учитель-логопед, учитель-дефектолог;

8. Верещак Олеся Владимировна, учитель-логопед, учитель-дефектолог;

9. Вольская Марианна Михайловна, учитель-логопед, учитель-дефектолог;

10. Афанасьева Ксения Ильясовна, учитель-дефектолог;

11. Константинов Николай Сергеевич, учитель-дефектолог;

12. Byндер Альбина Наильевна, социальный педагог;

13. Линченко Светлана Кабденовна, фельдшер (по согласованию);

14. Классные руководители, учителя-предметники обучающегося, нуждающегося в 
ППМС помощи.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ Ш КОЛА»

П Р И К А З

РСГГШтие, 2040  №  ёШ И  -

Сургут
О создании
психолого-педагогического консилиума 
в образовательной организации (ППк)

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации № Р-93 от 09.09.2019г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк) в следующем 
составе:

Председатель:
Котоманова Л.Д. -  заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 
педагог-психолог.

Заместитель председателя ППк:
Жданова С.В. -  педагог-психолог.

Члены ППк:
Голева А.В. — педагог-психолог;
Малинина Ю.А. -  педагог-психолог;
Ковтун С.Ф. -  педагог-психолог;
Вундер А.Н. -  социальный педагог;
Верещак О.В. -  учитель-логопед;
Вольская М.М. — учитель — логопед.

Секретарь ППк:
Вагнер К.Р. -  учитель-логопед.
2. У твердить:
2.1.Положение о психолого-педагогическом консилиуме (Приложение 1);
2.2.График проведения плановых заседаний ППк (Приложение 2);
2.3.План работы ППк (Приложение 3).
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

№ СУШ- М-ЧМ/о
Сургут

Об организации деятельности 
психолого-педагогического консилиума (ППк) 
в МБОУ «СТШ»

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации № Р-93 от 09.09.2019 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу психолого-педагогического консилиума (далее ППк) в 
следующем составе:
Председатель:
Котоманова Л.Д. -  заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 
учитель-дефектолог.
Заместитель председателя ППк:
Жданова С.В. -  педагог-психолог.
Члены ППк:
Голева А.В. -  педагог-психолог;
Малинина Ю.А. -  педагог-психолог;
Ковтун С.Ф. — педагог-психолог;
Хамадиева А.И - педагог-психолог;
Вундер А.Н. -  социальный педагог;
Верещак О.В. -  учитель-логопед, учитель-дефектолог;
Вольская М.М. -  учитель-логопед, учитель-дефектолог;
Афанасьева К.П. - учитель-дефектолог;
Константинов Н.С. - учитель-дефектолог;
Секретарь ППк:
Вагнер К.Р. -  учитель-логопед, учитель-дефектолог.

2. Утвердить:
2.1. График проведения плановых заседаний ППк (Приложение 1);
2.2. План работы ППк (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

10.01.2022 №СТШ-13-5/2

Сургут

Об изменении состава 
психолого-педагогического консилиума 
в образовательной организации (ППк)

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации № Р-93 от 09.09.2019 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк) в следующем 
составе:

Председатель:
Голева А.В. -  заместитель директора по учебно-воспитательной работе, педагог- 

психолог.
Заместитель председателя ППк:
Жданова С.В. -  педагог-психолог.
Члены ППк:
Малинина Ю.А. -  педагог-психолог;
Гирфанова Ю.Р. -  педагог-психолог;
Иванов М.С.- педагог-психолог;
Вундер А.Н. -  социальный педагог;
Верещак О.В. -  учитель-логопед;
Вольская М.М. -  учитель -  логопед.
Секретарь ППк:
Вагнер К.Р. -  учитель-логопед.
2.Утвердить:
2.1.Положение о психолого-педагогическом консилиуме (Приложение 1);
2.2.График проведения плановых заседаний ППк (Приложение 2);
2.3.План работы ППк (Приложение 3).
3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


